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Informacje Węgry

10 milionów Budapeszt Węgierski

Katolicyzm Forint (HUF) 93.028 km2

Transport na Węgrzech
Autokary, z których korzystamy na Węgrzech, są w

dobrym standardzie. W Budapeszcie będziemy

przemieszczać się metrem, które ma dobrze rozwiniętą i

wydajną sieć.

Różnica czasu
Między Węgrami a Polską nie ma różnicy czasu.

Finanse
Ceny na Węgrzech są nieco niższe niż w Polsce. Cena

posiłków są przystępne, ale oczywiście można

stołować się we wszystkich przedziałach cenowych.

Waluta i karty kredytowe
Waluta Węgier to forint (HUF). W Budapeszcie jest

wiele bankomatów, które obsługują karty VISA,

Mastercard i inne. W większości sklepów i restauracji

można płacić kartą. Można również wymienić złotówki

na forinty w bankach lub kantorach.

Napiwki
Na Węgrzech zwyczajowo daje się napiwki. Zwykle

napiwek dla kelnerów czy taksówkarzy wynosi 10-15%

wysokości rachunku. Masażyści i inni pracownicy łaźni

będą również oczekiwać napiwku. W przypadku

rejsów wycieczkowych obowiązują szczególne reguły,

które opisane są programie danego rejsu.

Elektryczność
Na Węgrzech napięcie wynosi 220 V, a gniazdka

elektryczne pasują do polskich wtyczek.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy dla Węgier to +36.

W krajach UE oraz Norwegii, Islandii i Lichtensteinu

obowiązuje zasada Roam Like At Home, co oznacza, że

ceny za połączenia wykonywane w roamingu są takie

jak ceny, które operatorzy zapewniają na terenie kraju.

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż w ramach zasady RLAH

operator ma możliwość wprowadzenia limitów w

przypadku usługi dostępu do Internetu. Dlatego przed

wyjazdem zalecamy sprawdzenie co zawiera Państwa

umowa kontaktując się z operatorem sieci

komórkowej. Dodatkowe informacje znajdziecie

Państwo na: https://cik.uke.gov.pl/uslugi-teleko

/pytania-i-odpowiedzi/roaming-i-sieci-satelitarne-faq/

Napoje i higiena
Na Węgrzech można pić wodę z kranu lub skorzystać z

butelkowanych wód mineralnych. Korzystanie z toalet

publicznych zwykle jest odpłatne.

Palenie
W Budapeszcie zabronione jest palenie w budynkach

użyteczności publicznej i środkach komunikacji.

Zwyczaje
Wchodzenie do kościołów z odsłoniętymi nogami

uznawane jest za zachowanie nieodpowiednie. We

wszystkich innych sytuacjach nie istnieją wymagania

odnośnie do ubioru.

Ludność Stolica Język

Religion Waluta Powierzchnia
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Węgier.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Węgier. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co

najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Węgier.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Węgier.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Węgry

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem

rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach

https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/wegry
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Klimat i pogoda Węgry

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

  I II III VI V VI VII VIII IX X XI XII

Budapeszt                         

W dzień 1 5 1 0 16 21 24 27 26 22 16 8 3

W nocy -4 -2 2 6 11 14 15 15 12 7 2 -2

Opady (mm) 32 31 29 38 55 63 52 51 4 0 33 52 4 0

Debreczyn                          

W dzień 1 4 1 0 17 22 25 27 26 22 17 9 3

W nocy -5 -3 1 5 1 0 13 14 14 1 0 5 1 -3

Opady (mm) 37 3 0 34 42 59 8 0 65 61 38 31 45 4 0

Źródło: DMI

Węgry położone są w strefie klimatu kontynentalnego. Oznacza to z reguły ciepły i suchy okres letni oraz chłodny

i wilgotny okres zimowy. Równinne położenie Węgier decyduje o jej florze i faunie, zaś przecinająca kraj rzeka

Dunaj ma duży wpływ na pogodę i panujący tu klimat.
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